Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 9
                    муниципального образования  Кавказский район

Приказ № ____ П
От «___» _______2015года
«Об оказании  дополнительных

платных образовательных услуг»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 ст.53 «Об образовании в Российской Федерации», решения Совета муниципального образования Кавказский район № 119 от 23.09.2014г., лицензии серия 23Л01 № 0001116 Регистрационный № 04649 от 24.08.2012г. выданной  Министерством образования и науки Краснодарского края, учитывая поступившие заявления родителей с просьбой оказать дополнительные платные услуги:

     ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей  воспитанников детского сада и их родителей в 2015 – 2016 учебном году:
    - организовать набор детей в дополнительные платные группы, по обучению

       хореографии и театрализованной деятельности.
    - создать на базе МБДОУ д/с № 9 - 1 группу по обучению детей хореографии,
      численный состав – 10 чел., 1 группу по обучению детей театрализованной     деятельности - «Арлекино»,  численный состав – 10 чел., занятия в группах начать 01.10.2015 года.

 2. При оказании дополнительных платных образовательных услуг руководствоваться перечнем и тарифами, утверждёнными решением Совета муниципального образования Кавказский район № 678 от 25.04.2013г., «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными учреждениями УО на территории муниципального образования Кавказский район».
3. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2015 – 2016учебный год (согласно приложения № 1 к  решению Совета муниципального образования Кавказский район № 678 от 25.04.2013г).

4. Утвердить на заседании педагогического совета:

    - программу по обучению хореографии и театрализованной деятельности в группах платного дополнительного образования (приложение 1);

    - перспективный план работы педагога студии хореографии и театрализованной деятельности (приложение 2).
    - расписание занятий на платные дополнительные   услуги (приложение 3),
    - списочный состав групп (приложение 4)
    4. Заключить трудовое соглашение с педагогом Рудинской Еленой Валерьевной.

    5. Педагогу Рудинской.Е.В.,  строго соблюдать требования договора между родителями (законными представителями) и учреждением на предоставление дополнительных платных образовательных услуг.
 6. Продолжительность обучения в группах составляет:

            - хореография – 9 месяцев (с октября по июнь, 8 часов в месяц);

- театрализованная деятельность – 9 месяцев (с октября по июнь, 8 часов в месяц)

 7. Утверждать смету доходов и расходов полученных от предоставления указанных платных дополнительных образовательных услуг ежемесячно.

     7. Установить тариф за один час обучения в группах с предоставлением платных дополнительных образовательных услуг в размере 50 рублей, сумма за полный курс обучения с одного человека -  3 200 рублей.
     8. Размер заработной платы педагога устанавливать ежемесячно согласно составляемой ежемесячно  смете.

9. Оплату труда педагога производить согласно отработанному времени (прилагается) в размере 50% от поступивших на расчётный счёт средств.

10. Оплату коммунальных услуг производить согласно отработанному времени.
     11. Контроль  над  организацией занятий,  учётом  рабочего времени  педагога и оплатой услуг  оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с № 9
________
Б.С.Бабко
                                       С  приказом  ознакомлена: ___________ Е.В. Рудинская